

**Reparatia drumului de acces
spre scoala si biserica (strazle
Intii mai, Costesti si
Parascheva)din com. Lipoveni,
rn. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Reparatia in beton asfaltic

Valoarea de deviz 1 850 940,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila intre str. Stefan Voda 389mx6.0m cu accese 2717m2				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri taietura pentru decaparea bordurilor vechi	m	500,0000	87,355 20,300	43 677,500 10 150,000
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	310,0000	22,400 22,400	6 944,000 6 944,000
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea materialului decapat si a bordurilor	100 m3	0,5000	1 170,000 0,000	585,000 0,000
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	80,0000	12,760 0,000	1 020,800 0,000
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului	100	80,0000	43,800	3 504,000

1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria III	m3		26,600	2 128,000
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	700,0000	34,387 2,443	24 070,900 1 710,100
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	87,5000	27,500 0,000	2 406,250 0,000
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.B2 (100x30x15), pe fundatie de beton C8/10, XC3, XF1De format resurs beton norma 0.055 De exclus ciment, nisip sInclusiv intrari in curte	m	778,0000	259,920 41,300	202 217,760 32 131,400
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6kg/m2	t	0,4200	11 495,000 0,000	4 827,900 0,000
10	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70 fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	100,0000	1 893,275 39,620	189 327,500 3 962,000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2 cu emulsie bituminoasa	t	0,8200	11 495,000 0,000	9 425,900 0,000
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,BA16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5.0cm k=1.25 la materiale.)Nisip otel patrat se exclude Коэффициент к материалам=1,2500	m2	2 717,0000	215,405 3,500	585 255,385 9 509,500
		Total	Lei			1 073 262,89 5
		Total Partea carosabila intre str. Stefan Voda 389mx6.0m cu accese 2717m2				1 073 262,89 5 66 535,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Trotuare 388*1.20m=465.6.0m2				
13	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,1800	1 096,000 0,000	1 293,280 0,000
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	10,0000	36,400 36,400	364,000 364,000
15	TsC54C h=12 cm	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 16-31.5mm h=12 cm	m3	55,8700	784,900 69,300	43 852,363 3 871,791
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de (100x30x8) B3 , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C8/10 XC3, XF1 de format resurs beton se exclud ciment, nisip	m	388,0000	196,950 21,000	76 416,600 8 148,000
17	DE17A	Pavaje color executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2	155,0000	261,805 41,720	40 579,775 6 466,600
18	DE17A	Pavaje gri executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm gri	m2	310,6000	256,730 41,720	79 740,338 12 958,232
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea pamintului fertil	100 m3	0,5800	1 170,000 0,000	678,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	80,0000	12,760 0,000	1 020,800 0,000
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	80,0000	41,200 25,200	3 296,000 2 016,000
22	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	388,0000	7,700 7,700	2 987,600 2 987,600
		<i>Total</i>	Lei			250 229,356
		Total Trotuare 388*1.20m=465.6.0m2 Inclusiv salariu				250 229,356 36 812,223

		Total	Lei	1 323 492,26
		Fondul social	24 %	24 803,33
		Total		1 348 295,59
		Cheltuieli de regie	10 %	134 829,56
		Total		1 483 125,15
		Beneficiu de deviz	4 %	59 325,00
		Total		1 542 450,15
		TVA	20 %	308 490,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 850 940,18 103 347,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de acces
spre scoala si biserica (strazle
Intii mai, Costesti si
Parascheva)din com. Lipoveni,
rn. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-01-2025
Reparatia in beton asfaltic**

Valoarea de deviz 1 850 940,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	145,0000	70,00	10 150,000
2.	7129020012800	Pavator	h-om	682,3011	70,00	47 761,077
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	42,6800	70,00	2 987,600
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	135,8500	70,00	9 509,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	382,1713	70,00	26 751,991
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,3565	70,00	514,955
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,0300	70,00	5 672,100
		Total manopera				103 347,22

Material:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	101,0000	1 740,00	175 740,000
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	319,2475	1 720,00	549 105,700
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,7200	500,00	360,000
4.	1421102200068	Piatra sparta fractia 16-31.5mm	m3	64,2505	500,00	32 125,250
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3280	350,00	814,800
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,6928	350,00	6 192,480
7.	23203226000401	Bitum	t	1,2772	11 000,00	14 049,200
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	744,9600	2,45	1 825,152
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 145,9200	2,45	15 057,504
10.	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare color h=60mm	m2	157,3250	165,00	25 958,625
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gri h=60mm	m2	315,2590	160,00	50 441,440
12.	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	61,4140	1 780,00	109 316,920
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	781,8900	120,00	93 826,800
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	389,9400	90,00	35 094,600

15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,7500	450,00	787,500
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,3120	65,00	605,280
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	42,4000	20,00	848,000
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,8320	20,00	116,640
19.	4100126202818	Apa	m3	5,5870	20,00	111,740
		Total materiale de construcții				1 112 377,64

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,4654	220,00	5 162,388
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,7327	220,00	2 581,194
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,7400	950,00	12 103,000
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3720	550,00	204,600
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,4001	450,00	6 480,045
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,4001	450,00	6 480,045
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,3000	450,00	5 985,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,0900	450,00	3 640,500
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,4001	950,00	13 680,095
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8080	450,00	1 263,600
11.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	3,2332	400,00	1 293,280
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	65,6000	35,00	2 296,000
13.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	147,0000	220,00	32 340,000
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	12,7400	550,00	7 007,000
15.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,3750	550,00	2 406,250
16.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	3,7120	550,00	2 041,600
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,7400	220,00	2 802,800
		Total utilaje de construcții				107 767,40

Total	Lei	1 323 492,26
Fondul social	24 %	24 803,33
Total		1 348 295,59
Cheltuieli de regie	10 %	134 829,56
Total		1 483 125,15
Beneficiu de deviz	4 %	59 325,00
Total		1 542 450,15
TVA	20 %	308 490,03

Total deviz:

1 850 940,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului de acces spre scoala si biserica (strazle Intii mai, Costesti si Parascheva)din com. Lipoveni, rn. Cimisia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila intre str. Stefan Voda 389mx6.0m cu accese 2717m2				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri taietura pentru decaparea bordurilor vechi	m			87,355 20,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	450,00	1,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	220,00	64,68
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,400 22,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,00	22,40
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea materialului decapat si a bordurilor	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,760 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			43,800 26,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	500,00	2,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	35,00	14,70
6	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			34,387 2,443
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	70,00	2,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	950,00	17,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	220,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	550,00	10,01
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.B2 (100x30x15), pe fundatie de	m			259,920 41,300

1	2	3	4	5	6	7
		beton C8/10, XC3, XF1De format resurs beton norma 0.055 De exclus ciment, nisip siInclusiv intrari in curte				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0550	1 780,00	97,90
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6kg/m2	t			11 495,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
10	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din mixture asfaltica MAS 16PMB 45/80-70 fara utilizarea distribuitoarelor de mixturi asfaltice	t			1 893,275 39,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	70,00	39,62
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 740,00	1 757,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	450,00	36,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3kg/m2 cu emulsie bituminoasa	t			11 495,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,BA16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5.0cm k=1.25 la materiale.)Nisip otel patrat se excluce Коэффициент к материалам=1,2500	m2			215,405 3,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 720,00	202,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		2. Trotuare 388*1.20m=465.6.0m2				
13	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 096,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			36,400 36,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	70,00	36,40
15	TsC54C h=12 cm	Strat de fundatie din piatra sparta fractia 16-31.5mm h=12 cm	m3			784,900 69,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Piatra sparta fractia 16-31.5mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,40
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de	m			196,950

1	2	3	4	5	6	7
		(100x30x8) B3 , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C8/10 XC3, XF1 de format resurs beton se exclud ciment, nisip				21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0480	1 780,00	85,44
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
17	DE17A	Pavaje color executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm color	m2			261,805 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare color h=60mm	m2	1,0150	165,00	167,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
18	DE17A	Pavaje gri executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm placi de 60mm gri	m2			256,730 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,45	32,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gri h=60mm	m2	1,0150	160,00	162,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,30
19	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. IIIIncarcarea pamintului fertil	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
20	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,760 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			41,200 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	35,00	14,00
22	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,700 7,700
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	70,00	7,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.